
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 

Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 
Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

1 

OGGETTO: Aggiornamento decreto del Dirigente Scolastico - Assegnazione dei docenti alle classi: 
scuola secondaria di I grado a.s. 2023-2024  

 
Protocollo vedi Segnatura 

A tutti i docenti 
Alle RSU 
Al DSGA 
Agli AA 

 
All’albo pretorio online 

Al sito web – Sezione Amministrazione Trasparente-Provvedimenti del Dirigente 
Scolastico 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO    art. 21 della legge n.59/97; 
VISTO   il DPR n. 275 del 1999; 
VISTO   il D.lgs 30.03.2001 n. 165 art. 7 e art. 25;  
VISTO    il D. lsg. 27.10.2009 n.150;  
VISTO    il D. L.vo 16.4.1994 n. 297 (in particolare gli artt. 7, 10, 164 e 

396) e successive modifiche e integrazioni;    
VISTA    la legge 05.02.1994 n. 104;  
VISTO    il CCNL/Scuola vigente; 
VISTO    il Contratto Integrativo d’Istituto vigente; 
VISTO    l’organico di fatto assegnato all’Istituto; 
VISTO    il Piano dell’Offerta Formativa;  
VISTO   il PAI a.s. 2023-2024, approvato con delibera di Collegio; 
ESAMINATE   le graduatorie di Istituto; 
TENUTO CONTO  delle vigenti disposizioni relative alla mobilità del personale, alle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie pervenute e alle recenti immissioni in ruolo; 
RILEVATO   che non sono stati ancora nominati alcuni docenti e che ai 

medesimi saranno assegnate le sezioni e classi come individuate nel presente 
provvedimento;  

CONSIDERATA  l’opportunità di assicurare la continuità didattica, 
compatibilmente con l’esigenza della piena utilizzazione delle competenze e 
professionalità individuale; 

VALUTATE   le competenze professionali specifiche dei docenti; 
TENUTO CONTO  delle richieste e dei gradimenti personali espressi 

compatibilmente con le esigenze di servizio e del diritto di precedenza;  
ACCERTATA   la situazione delle classi e delle sezioni, nonché delle 

assegnazioni dei docenti su più scuole; 
PRESO ATTO   della distribuzione oraria delle cattedre di sostegno, come da 

OdF; 
SENTITO   il CdD in data 01.09.2023 e 11.09.2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0004085/U del 29/09/2023 11:50

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LA GIUSTINIANA” 

Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 
Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

_______________________________________________________________________________________ 

2 

VISTO  che con nuovo bollettino sono state assegnate altre unità di personale 
in data 22.09.2023; 

CONSIDERATO che mancano ancora dei docenti e che si è dovuto operare una 
revisione delle precedenti assegnazioni in base ad alcune richieste sopraggiunte e 
verificate; 

 
DECRETA 

 
1) Il seguente aggiornamento nelle assegnazioni per l’a.s. 2023/2024 degli 

insegnanti di scuola secondaria di 1° grado alle classi come da tabelle allegate al presente 
decreto; 

2) i docenti che non hanno tutte le ore in una o più classi (2h prof.ssa Sneider, 6 
h prof.ssa Carone, 6h prof. Migliorati, 10 h prof.ssa Di Meo) completano l’orario di servizio 
con le seguenti attività: 

2.1) (prioritaria) sostituzione dei colleghi assenti 
2.2) attività di L2 per gli alunni stranieri/coro 
2.3) attività di alternativa per alunni che non si avvalgono dell’IRC 
2.4) staff del DS (solo 1° collaboratore, prof. ssa Festa); 
3) l’ora di approfondimento della cattedra di lettere riguarda l’insegnamento di 

italiano, pertanto la programmazione va concordata, qualora il docente sia diverso dal 
titolare, con l’insegnante titolare della disciplina di italiano. 

 
Il presente decreto è comunicato alle RSU di istituto, esposto all’albo della scuola e 

pubblicato sul sito web dell’istituto, sezione albo pretorio online e Amministrazione 
Trasparente. 

Si fa presente che, a seguito di eventuali ulteriori rettifiche da parte della USR Lazio, il 
medesimo decreto potrebbe subire variazioni. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. ssa Marilena ABBATEPAOLO 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 

 

 
Allegati: 
1) Tabella di Assegnazione docenti alle classi e individuazione dei coordinatori (scuola 

secondaria di 1°). 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 

Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 
Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

3 

Assegnazione docenti scuola secondaria I grado - A.S. 2023-2024 - Via ROCCO SANTOLIQUIDO 
 ORE 3A 1A 2A 3 C 1C 2C 3D 1D 2D 

Sostegno  Capperucci 
CH 18 ore + 

Boniciolli 
18 ore 

TD1 EH 18 h   Imperato 18 h 

TD2 9 h (+ 2B) 

 Gonnella 9 
ore 

D’Angelo 18 

ore 

Gonnella 9 

ore 

Italiano 6 Quarantini D’Andrea Romano 

M.C. 
Stillitano Stillitano D’Andrea Cerchi Romano 

M.C. 
Cerchi 

Storia 2 Quarantini Quarantini Quarantini Stillitano Stillitano D’Andrea Cerchi Romano 

M.C. 
Cerchi 

Approfondimento 

In materie 

letterarie 

1 Quarantini Quarantini Quarantini Stillitano D’Andrea D’Andrea Cerchi Romano 

M.C. 

Romano 
M.C. 

Geografia 1 Quarantini Quarantini Quarantini Stillitano D’Andrea D’Andrea Cerchi Romano 

M.C. 

Romano 
M.C. 

Inglese 3 Esposito 3 Ostapyshyn
a Dar’ya 3 

Ostapyshyna 
Dar’ya 

Esposito (5) 

--- 

Esposito (5) 

--- 

Esposito (5) 
---- 

Ostapyshyna 
Dar’ya 

Ostapyshyna 
Dar’ya 

Ostapyshyna 
Dar’ya 

II Lingua 2 Iorio Iorio Iorio Iorio Iori Iorio 

Matematica e 

Scienze 
6 Santandrea Santandrea Santandrea Soldatelli Soldatelli Soldatelli Presbiteri Presbiteri Presbiteri 

Tecnologia 2 Ricciardi Ricciardi Ricciardi Ricciardi Ricciardi Ricciardi Ricciardi Ricciardi Ricciardi 

Musica 2 Carone Carone Carone Festa Festa Festa Carone Festa Carone 

Arte 2 Vanorio Vanorio Vanorio Vanorio Vanorio Vanorio Vanorio Vanorio Vanorio 

Scienze Motorie 2 Ascantini Ascantini Ascantini Ascantini Ascantini Ascantini Ascantini Ascantini Ascantini 

IRC 1 Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni 

Altern. 1 --- Di Meo X Carone A. Di Meo Di Meo X Carone A. DI Meo 

COORDINATORE  Capperucci Sostegno Santandrea Soldatelli Stillitano D’Andrea Cerchi Romano 
M.C. 

Presbiteri 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 

Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 
Codice Fiscale  97197580588 

rmic85900b@istruzione.it     rmic85900b@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 

4 

Assegnazione docenti scuola secondaria I grado - A.S. 2023-2024 - Via Iannicelli 
 ORE 3B 1B 2B 3E 1E 2E 3F 1F 2F 

Sostegno   Nicolaci 18 h 

Lopes 9 h 

Di Bari 18 h 
 
TD2 9 h (+ 1C) 

 Catale (9 h) 
Catale (9 h) 

  Lopes 9 h  Ludovisi 18 h 

Italiano 6 Romano A. Romano A. Maggio Santarelli Vinci Santarelli Maggio Bassani Bassani 

Storia 2 Romano A. Romano A. Maggio Santarelli Vinci Santarelli Maggio Bassani Bassani 

Approfondimento 

in materie 

letterarie 

1 Romano A. Vinci (Macrì) Maggio Santarelli Vinci Vinci Vinci Vinci (Macrì) Bassani 

Geografia 1 Romano A. Vinci (Macrì) Maggio Santarelli Vinci Vinci (Macrì) Vinci Vinci (Macrì) Bassani 

Inglese 3 Ostapyshyna 
Dar’ya 

Chilla Gonzales Soprano Soprano Soprano Soprano Soprano Soprano 

II Lingua 2 Iorio Iorio Iorio Siciliano Siciliano Siciliano Siciliano Siciliano Siciliano 
Matematica e 

Scienze 
6 Prisco Prisco Prisco Di 

Giuseppe 
DI 

Giuseppe 
Di Giuseppe Aletti Aletti Aletti 

Tecnologia 2 Raffaelli Raffaelli Raffaelli Raffaelli Raffaelli Raffaelli Raffaelli Raffaelli Raffaelli 

Musica 2 Sneider Sneider Sneider Sneider Carone A. Sneider Sneider Sneider Sneider 
Arte 2 Valenza Valenza Valenza Valenza Valenza Valenza Valenza Valenza Valenza 

Scienze Motorie 2 Castellucci Castellucci Castellucci Castellucci Castellucci Castellucci Migliorati Migliorati Migliorati 

IRC 1 Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni Peroni 

Altern. 1 ---------- --- --- ----- ---- X -- -- --- 

Clarinetto  --- --- ---    Primucci Primucci Primucci 

Chitarra  --- ---  --- ---  Col Col Col 

Flauto  --- ---  --- ---  Mozzato Mozzato Mozzato 

Pianoforte  --- ---  --- --- --- Orestano Orestano Orestano 

COORDINATORE  Romano A. Prisco Maggio Santarelli Vinci Di Giuseppe Aletti Soprano Bassani 
 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/

		2023-09-29T11:20:11+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@19eccce3[
  nome=Marilena
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7fb25a2a[
  cognome=Abbatepaolo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marilena Abbatepaolo/BBTMLN78L58H096Z




